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E-mail para contato com os professores orientadores do PPGRGV
	Professores Orientadores
	E-mail

	Alex Sandro Poltronieri
	alex.poltronieri@ufsc.br

	Ana Carolina Maisonnave Arisi
	ana.arisi@ufsc.br 

	Aparecido Lima da Silva
	aparecido.silva@ ufsc.br 

	Cláudio Roberto Fonsêca Sousa Soares
	crfsoares@gmail.com

	Ilyas Siddique
	ilysid@gmail.com

	Juliana Bernardi Ogliari
	juliana.bernardi@ufsc.br. 

	Leocir José Welter
	leocir.welter@ufsc.br

	Marciel João Stadnik
	marciel.stadnik@ufsc.br

	Maurício Sedrez dos Reis
	msedrez@gmail.com 

	Neusa Steiner
	neusa.steiner@ufsc.br

	Miguel Pedro Guerra
	miguel.guerra@ufsc.br 

	Paulo Emilio Lovato
	paulo.lovato@ufsc.br 

	Robson Marcelo Di Piero
	robson.piero@ufsc.br

	Rosete Pescador
	rosete.pescador@ufsc.br 

	Rubens Onofre Nodari
	rubens.nodari@ufsc.br 
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